aplicación a lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 
1133 por la suma total de CIENTO CUARENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 142 
580 748,00), correspondiendo al pliego 007 Ministerio del 
Interior la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
59 551 655,00) y al pliego 026 Ministerio de Defensa la 
suma de OCHENTA Y TRES MILLONES VEINTINUEVE 
MIL NOVENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
83 029 093,00);

Que, mediante los Ofi cios Nºs. 173-2013-IN-DM y 
174-2013-IN-DM, el Ministerio del Interior ha solicitado 
una transferencia de recursos para fi nanciar el pago de 
la asignación otorgada por el inciso a) del numeral 8.1 del 
artículo 8º de la Ley Nº 29465 a favor de los pensionistas 
de la Policía Nacional del Perú - PNP a cargo de la 
Caja de Pensiones Militar Policial – CPMP, cuyo costo 
asciende a la suma total de VEINTINUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 29 931 600,00), a favor del 
pliego 007 Ministerio del Interior;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar la 
incorporación de los recursos, vía Crédito Suplementario, 
provenientes del Fondo Especial de Garantía Caja de 
Pensiones Militar Policial creado mediante Decreto de 
Urgencia Nº 059-2011, hasta por la suma total de CIENTO 
SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 172 512 348,00), correspondiendo al pliego 
007 Ministerio del Interior la suma de OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 89 483 255,00) y al pliego 026 Ministerio 
de Defensa la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES 
VEINTINUEVE MIL NOVENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 83 029 093,00), para ser destinados a fi nanciar 
el pago de planillas de los pensionistas que se encuentran 
a cargo de la Caja de Pensiones Militar Policial para el 
segundo trimestre del año 2013; así como para fi nanciar 
el pago de la asignación otorgada por el inciso a) del

[...]

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013, con cargo a los recursos del 
Fondo Especial de Garantía Caja de Pensiones Militar 
Policial, hasta por la suma de CIENTO SETENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 172 512 348,00), correspondiendo al pliego 007 
Ministerio del Interior la suma de OCHENTA Y NUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 89 483 255,00) y al pliego 026 
Ministerio de Defensa la suma de OCHENTA Y TRES 
MILLONES VEINTINUEVE MIL NOVENTA Y TRES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 83 029 093,00); para 
ser destinados a fi nanciar el pago de planillas de los 
pensionistas que se encuentran a cargo de la Caja de 
Pensiones Militar Policial para el segundo trimestre 
del año 2013; así como para fi nanciar el pago de 
la asignación otorgada por el inciso a) del numeral